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GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
DE MICHOACAN DE OCAMPO

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
ELECTRONICA
N° SASESP-EM-IR-010/2024

VEHICULOS Y EQUIPOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE
SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACAN SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 26 DE
SEPTIEMBRE DE 2024, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACION
RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRONICA N° SASESP-
EM-IR-010/2024, PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS Y EQUIPOS TERRESTRES
PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL,
SOLICITADO POR LA  DIRECCION GENERAL DEL CENTRO ESTATAL DE
CERTIFICACION, ACREDITACION Y CONTROL DE CONFIANZA; CON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1°, 3 'Y 30 PRIMER PARRAFO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24 CUARTO PARRAFO, 27 FRACCION II, 32, 40Y
42 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTICULOS 1°, 2, 3, 7 FRACCION |, 8 Y 12 DEL
REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO; ARTICULO 26 DE LAS BASES Y
LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION
DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 Y DE LOS NUMERALES 2,
2.1, 7Y 8 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION.

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE
SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS
SERVIDORES PUBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE
Y DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMBRES Y
FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE
ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA CON FUNDAMENTO
EN LOS ARTICULOS 17 FRACCION Il Y 22 FRACCION XXXIV DE LA LEY ORGANICA DE
LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO Y LA
DIRECCION GENERAL DEL CENTRO ESTATAL DE CERTIFICACION, ACREDITACION
Y CONTROL DE CONFIANZA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 7, 37
FRACCION | Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL, MEDIANTE LOS CUALES
DENTRO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

EL LC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE
OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 1, 2, 3 FRACCION VII ¥ 8
FRACCIONES VI, VII, IX Y X DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE

ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE /

OCAMPO, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y PROCEDE
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CONJUNTAMENTE CON LA SOLICITANTE A HACER LAS ACLARACIONES Y DAR
RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS LEGALMENTE DE CONFORMIDAD A LAS
BASES CONCURSALES Y SUS ANEXOS, EN LOS TERMINOS SIGUIENTES:

MOTORES DE MORELIAS.A.DEC.V.

1. EN RELACION A LA NUMERAL 3.3 FECHA DE ENTREGA, SI SE TIENEN LAS
UNIDADES EN EXISTENCIA SE PUEDEN ENTREGAR ANTES DE LOS 30 DIAS
POSTERIORES A LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO PARA AGILIZAR EL
PROCESO DE LIQUIDACION DE LAS UNIDADES?

RESPUESTA: SI, SE PUEDEN ENTREGAR LAS UNIDADES ANTES DE LOS 30
DIAS NATURALES.

2. ENRELACION AL ANEXO 1 (UNO) EL VEHICULO SEDAN MARCA CHEVROLET A
OFERTAR, CUENTA CON TODAS LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS
EXCEPTO EN LA DIRECCION HIDRAULICA, SE PUEDE OFERTAR TENIENDO
DIRECCION ELECTROASISTIDA?

RESPUESTA: EL PROVEEDOR DEBERA APEGARSE A LO SOLICITADO EN
LAS BASES.

DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 42 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO, LAS ACLARACIONES Y MODIFICACIONES DERIVADAS
DE ESTE EVENTO FORMAN PARTE DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION, POR LO QUE SU INOBSERVANCIA CONSTITUYE
UN MOTIVO PARA LA DESCALIFICACION DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES.

SE LES NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, SE LLEVARA A CABO EL DIA 03 DE
OCTUBRE DEL ANO EN CURSO A LAS HORAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE
LICITACIONES DE ESTE SUBCOMITE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 12:20 HORAS DEL DIA DE
SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA

INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO. e
GOBIERNO DEL ESTADO
- LIC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA
i ?:f PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES
Et‘a;wj DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE
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C.P. CITLALIOCAMPO AYALA

PERSONAL ADSCRITO A LA DIRECCION DE
AUDITORIA GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARIA
DE CONTRALORIA.

C.P. ROBERTO ARTURO OCANA THOMAS
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